dirite eis. Quādō misi vos sine sacculo a pēra  
et calciā mētis: nūquid aliqūd defuit vobis?  
At illi dixerūt. Nichil. Dixit ergo eis. Sed nūc  
qui habet sacculū tollat similiter et pērā:  
et qui nō habet vendat tunicā suā et emat  
gladiū. Dico eū vobis. qm̄ adhuc hoc qd̄  
scriptū est oportet impleri in me: et quod  
cū iniquis deputatus est. Etenī ea que sūt  
de me: fūcē habent. Et illi dixerūt. Dñe et  
ce duo gladiū hic. At ille dirite eis. Dat̄is est.  
Et egressus ibat scđm cōsuetudinē in mon-  
tē olivarū. Detūti sūt aut̄ illū et discipuli.  
Et cū peruenisset ad locū: dixit eis. Orate  
ne intrētas in tentationē. Et ipse annulsus  
est ab eis: quātū iactus est lapidis. Et po-  
litis genibus orabat dicens. Pater. si vis  
transfer calicē istū a me. Verūtamē nō inca-  
voluntas: sed tua fiat. Apparuit aut̄ illi  
angelus de celo: confortas eū. Et factus  
in agonia prolixius orabat: et factus est  
sudor eius sicut gutte sanguinis deurren-  
tis in terrā. Et cū surrexisset ab oratione.

30

et venisset ad discipulos suos: inuenit eos  
dormientes pre tristia. Et ait illis. Quid  
dormitis? Surgite et orate. ne intretis in tem-  
tationem. Adhuc eo loquente: ecce turba et qui  
vocabatur iudas unus de duodecim. antece-  
debat eos: et appropinquauit iesu. ut oscu-  
laretur eum. Iesus autem dixit ei. Iuda. osculo fi-  
lii hominis tradis? Videntes autem hi qui circa ipm  
erant: quod futurum erat. dixerunt ei. Domine:  
si percutimus in gladio? Et percussit unus  
ex illis seruum principis sacerdotum. et ampu-  
tauit auriculam eius dexteram. Respondens  
autem iesus ait. Hunc usque huc. Et cum tetigisset  
auriculam eius sanauit eum. Dixit autem iesus  
ad eos qui venerantur ad se principes sacerdo-  
tum: et magistratus templi. et seniores. Q  
ui ad latrone existis cum gladiis et fustibus:  
cum quotidie vobiscum fuerim in templo. non  
extendistis manus in me. Sed haec est hora  
vestra: et potestas tenebrarum. Comprehendentes  
autem eum: duxerunt ad dominum princi-  
pis sacerdotum. Petrus vero sequebatur a-

longe. **A**censio autem igne in medio atrio.  
et circuisedentibus illis: erat petrus in me-  
dio eorum. **Q**uoniam tamen vidisset ancilla quedam  
sedente ad lumine: et eum fuisse ut intuita. di-  
xit. **E**t hic cum illo erat. At ille negauit eum  
dicens. **M**ulier: non novi illum. **E**t post pu-  
sillum: alius uidens ipsum dixit. **E**t tu de il-  
lis es. **P**etrus vero ait. **O** homo non sum.  
**E**t intermissum facto quasi hore unius: alle-  
quidam affirmabat dicens. **D**ere. et hic cum  
illo erat. **N**on est galileus est. **E**t ait petrus.  
**H**omo: nescio quid dicas. **E**t continuo  
adhuc illo loquente gallus cataruit. **E**t  
conversus dominus: respexit petrum. **E**t re-  
cordatus petrus verbi domini sicut dice-  
rat: quia prinsipi gallus cantet. ter me  
negabis. **E**t egressus foras petrus fleuit  
amare. **E**t viri qui tenebant eum: illudebat  
ei cedentes. **E**t uelauerunt eum. et percutiebat  
faciem eius: et interrogauerunt eum dicentes.  
**P**rophetiza. quis est qui te passifit? **E**t a-  
lia multa blasphemantes dicebant in eum.

Et ut factus est dies. conuenierunt seniores  
plebis et principes sacerdotum et scribe: et  
dixerunt illum in consilium suum. dicentes. Di-  
tu es christus dic nobis. Et ait illis. Si vo-  
bis dixero non credetis mihi. si autem et interro-  
gaueroy: non respondebitis mihi nego dimitte-  
tis. Ex hoc autem erit filius hominis sedens  
a deo virtutis dei. Dixerunt autem omnes.  
Tu ergo es filius dei? Qui ait. Vos dicitis.  
quia ego sum. At illi dixerunt. Quid adhuc  
desideram testimonium? Ipsi enim auduum  
ex ore eius. Et surgens omnis multitudo  
eorum: dixerunt illum ad pilatum. Ceperunt autem  
eum accusare dicentes. Hunc inuenimus subi-  
tentem gentem nostram. et prohibentem tributa-  
dari celari: et dicentem se christum regem esse.  
Pilatus autem interrogavit eum dicens. Tu  
es rex iudeorum? At ille respondens ait. Tu di-  
cis. Ait autem pilatus ad principes sacerdo-  
tum et turbas. Nihil inuenio cause in hoc  
homine. At illi inualescebant dicentes.  
Comonuit populum docens per universam iudeam.

et incipiens a galilea usq; huc. Pilatus  
autē audiens galileā: interrogauit si ho-  
mo galileus esset. Et ut cognovit qd de  
herodis potestate esset: remisit eū ad he-  
rodem. qui et ipse hierosolimis erat illis die-  
bus. Herodes autē viso iesu: grauisus est  
valde. Erat eū ex multo tēpore cupiēs vi-  
dere eū: eo q multa audiret de illo. et spe-  
rabat signū aliquod videre ab eo fieri.  
Interrogabat autē illū multis sermoni-  
bus. At ipse nihil illi respondebat. Sta-  
bant etiā principes sacerdotū a scribe. co-  
stanter accusantes eū. Dpavit autē illū  
herodes cī exercitu suo. et illusit indutū  
veste alba: et remisit ad pilatū. Et fac-  
ti sunt amici herodes a pilatus ipsa die:  
nā antea inimici erāt ad inimicē. Pilatū  
autē conuocatis principib; sacerdo-  
tū et magistratib; et plebe: et dixit ad u-  
los. Optulisti mihi hūc hominē quasi  
auertentē populū: et ecce ego corā vobis  
interrogans nullā causā inueni in hoc

isto. ex his in quibus eū accusatis: sed neq;  
herodes. **N**ā remisi vos ad illū: et ecce ni  
chil dignū morte actū est ei. **E**ncendatū ce  
go illū dimittā. **N**ecesse aut̄ habebat di  
mittere eis p diem festū vñū. **E**xclamauit  
aut̄ simul vniuersa turba dicens. **T**olle  
hūc: et dimitte nobis barrabā. **Q**ui erat  
propter seditionē quandā factā in ciuita  
te et homicidiū missus in carcere. **I**terum  
aut̄ pilatus locutus est ad illos: volens  
dimittere iesū. **A**t illi suclamabāt dūcētes.  
**C**rucifige. crucifige illū. **I**lle aut̄ terro di  
xit ad illos. **Q**uid eū mali fecisti? **N**ul  
lam causā mortis inuenio in eo. **C**orripi  
am ergo eū a dimittā. **A**t illi instabāt: vo  
cibus magnis postulantib; ut crucifigere  
tur. **E**t inualescebāt voces eorū. **E**t pila  
tus indicauit fieri petitionē eorū. **D**imisit  
aut̄ illis eū qui propter homicidiū a sedi  
tionē missus fuerat in carcere. quē pere  
bant: iesū vero tradidit voluntati eorū. **E**t  
cū duceret eū. apprehenderūt simonē quen

**D**a cyrenense veniente de villa: et imposuerunt illi crucem portare post Iesum. Dequebat autem illum multa turba populi et mulierum: que plangebatur a lamentabatur eum. Conuersus autem ad ilias Iesus dixit. **F**ilie hie Ierusalem nolite fovere super me. sed super vos flete et super filios vestros: quoniam ecce veniam dies in quibus dicent. **H**eace steriles et ventres qui non generaverunt: et ubera que non lactaverunt. Tunc incipient dicere motibus cadite super nos: et collibus operite nos. **Q**uia si in viridi ligno hoc faciunt: in arido quid faciet? Ducebantur autem et alii duo nequam cum eo: ut interficeretur. Et postquam venerunt in locum qui vocatur calvarie: ibi crucifixerunt eum. Et latrones unum a dextris a alterum a sinistris. **I**esus autem dicebat. Pater dimittite illis: non enim sciant quid faciunt. Domini dentes vero vestimenta eius: miserunt sortes. Et stabat populus expectans. Et ridebat eum principes cum eis dicentes. **N**uos salvos fecit: se saluum faciat si hic est Christus

33

stus dei electus. Illudebat autem ei et milites  
accidentes et acerum offerentes illi dicentes.  
**D**i tu es rex iudeor: saluum te fac. Erat autem  
et subscriptio scripta super illum: literis grecis  
et latiniis et hebraicis. hic est rex iudeor. **D**ominus  
autem de his qui pendebant latronibus blas-  
phemabat eum dicens. **D**i tu es christus: sal-  
uum fac tecumipsum a nos. **R**espondes autem  
alter. increpabat illum dicens. Neque tu ti-  
mes deum: qui in eadem damnatione es? **E**t nos  
quidem iuste: nam digna factis recipimus:  
hic autem nihil mali gessit. **E**t dicebat ad  
**I**esum. Domine. memento mei: cum veneris  
in regnum tuum. **E**t dixit illi iesus. Amem dico  
tibi: hodie mecum eris in paradyso. Erat  
autem fere hora sexta: et tenebre facte sunt in  
universa terra. usque in horam nonam. **E**t ob-  
scuratus est sol: et velum templi scissum est me-  
diu. **E**t clamans voce magna iesus. ait pa-  
ter. in manus tuas amendo spiritum meum.  
**E**t herodus: expirauit. **V**idens autem cen-  
turius quod factum erat. glorificauit deum

dicens. **V**ere hic homo iustus erat. Et om̄is  
turba eorū qui simul aderāt ad spectacu-  
lū istud a videbāt que fiebat: percutientes  
pectora sua reuertebantur. **S**tabāt autem  
omnes noti eius a longe: et mulieres que  
secutae erant eū a galilea. hic videntes. **E**t  
ecce vir nomine ioseph qui erat decurio vir-  
bonus et iustus: hic nō consenserat filio  
et acerbis eorū ab arimathia ciuitate in-  
der: qui et ipse expectabat regnum dei. **H**ic  
accessit ad pilatum et petiit corpus iesu. **E**t  
depositū inuoluit syndone: et posuit eum  
in monumēto exciso. in quo nondū quisq;  
Dñe craudi **O**fferio. positus fuerat.

**P**urifica nos misericors deus. vt ecclēsie  
tue pretes que tibi gratae sūt: pia munera  
diferentes fiant expiatis mētib; gratiore;

**P**otū meū cum fletu temperabā **C**oio **P**er do.  
quia eleuās allisisti me et ego sicut senū arui. tu  
autē domine in eternū permanes: tu exurgens  
misereberis sion quia venit tēpus miserendi ei?

**L**argire sensibz nostris om̄ps **post cōl.**  
deus. ut per temporale filij tui morte quē  
mysteria veneranda testantur: vita no  
bis te dedisse perpetuā confidam: per eū.

**Sup popu.** Orem: Humiliate capita vīa deo.

**B**espice domine q̄sumus sup hanc fa  
miliā tuā: pro qua dñs noster iesus chri  
stus nō dubitauit manibus tradi nocen  
tiū: et crucis subire tormentū: Qui tecū.

**In cena domini ad sanctū Ioannē in lat.**

**N**os autem gloriari oportet in cruce dñi no  
stri iesu christi. in quo est salus vita et resur  
rectio vīa per quē saluati & liberati sumus. **ps**  
Deus misereatur nostri et benedic nobis: illumi  
net vultū sūnū sup nos a misereatur vīi. **Gla patrī**  
nō dicitur neq; flectam' genua. **Dñs nobil. coll'a.**

**O**pus a quo et iudas reatus sui pena.  
et confessionis sue latro premiū sū  
plit: concede nobis tue propitiationis ef  
fectū: ut sicut in passione sua dominus  
nū iesus christus diversa vtrisq; intulit  
stipendia meritorū: ita nobis ablatu ve

tustatis errore. resurrectionis sue gratiam  
largiatur. Qui te. **Ad corinthios. I. 1. p.**

**F**ratres. Cōuenientibus vobis in  
vñū: iam nō est dñicam cēnā man-  
ducare. Nūs quisq; enī suā cēnā presumit  
ad manducandū. Et aliis quidē esurit:  
alius autē ebrius est. Nūnquid domos nō  
habetis ad mādudcandū aut bibendum:  
Aut ecclēsiā dei cōtemnitis: et confunditis  
eos qui nō habent? Quid dicā vobis? Iau-  
do vos. in hoc nō laudo. Ego enī accepi a do-  
mino quod et tradidi vobis: quoniam dñs  
iesus in qua nocte tradebatur. accepit pa-  
nem et gratias agens fregit a dixit. Acti-  
pice a manducatē. Hoc est corpus meū:  
quod pro vobis tradetur. hoc facite in meā  
cōmemorationē. Humiliter et calice postq;  
cenauit dicens. Hic calix nouū testamen-  
tū est in sanguine meo: hoc facite quoties-  
cumq; bibetis in meā cōmemorationē.  
Quotiensq; enī manducabitis panē  
hūc a calicem bibetis: mortē domini an-

nūc abitis donec veniat. Itaq; quicq; man-  
ducaverit panē vel biberit calicē domini in-  
digne reus erit corporis & sanguinis dñi.  
**P**robet autē seip̄sū homo: et sic de pane il-  
lo edat: et de calice bibat. Qui enī mandu-  
cat et bibit indigne: indicū sibi māducat  
et bibit. nō dijudicās corpus dñi. Ideo iter-  
vos multi infirmi et ibetilles: et dormiunt  
multi. Quod si nos metip̄sos dijudicare  
m̄: nō utiq; iudicārem̄. Dū autē a domi-  
no iudicamur. corripū: vt nō cū hoc mūndo

**C**hristus factus est pro **Grada.** dannemur.  
nobis obediens usq; ad mortē mortem autē crucis. **ver.**  
Propter quod et deus exaltavit illū. et dedit illi nomen.  
quod est sup omne nōmē. **Hoc in Ioannē. xij.**

**I**n illo tempore. Ante diē festum pa-  
sche: sciens iesus quia venit eius hora  
ut transeat ex hoc mūndo ad patrē. cū dilexis-  
set suos qui erant in mūndo: in fine dilexit  
eos. Et cena facta cū diabolus iā misisset  
in cor ut tradiceret eū iudas simonis scario-  
this: sciens quia om̄ia dedit ei pater ī ma-

nus. et quia a deo exiuit et ad deū vadit:  
surgit a cena et ponit vestimenta sua. Et  
cū accepisset linteū: precinxit se. Deinde  
misit aquā in peluem. a cepit lauare pe-  
des discipulorū: et extergere linteō. quo  
erat p̄aintus. Venit ergo ad simonem  
petrū: et dicit ei petrus. Qūc: tu mihi  
lauas pedes? Respondit iesus a dicit ei.  
Quod ego facio tu nescis modo: scies aut̄  
postea. Dicit ei petrus. Nō lauabis mihi  
pedes in eternū. Respondit ei iesus. Si nō  
lauero te: nō habebis partē meū. Dicit  
ei simō petrus. Domine. nō tantū pedes  
meos: sed et manus et caput. Dicit ei ielu.  
Qui lotus est. nō indiget nisi ut pedes la-  
uet; sed est mūndus totus. Et vos mūndi  
estis: sed nō omnes. Hacbat eū quisuā  
esset qui tradiceret eū: propterea dixit nō  
estis mūndi omnes. Postqū ergo lauit  
pedes eorū. et accepit vestimenta sua: cū  
retubuisset iterū. dixit eis. Datis quid fe-  
cerim vobis? Vos vocatis me m̄agister

et domine: et bene dicatis. **Dū** ceterū. **S**i ergo  
ego laui pedes vros domini et magister:  
et vos debetis alter alterius lauare pedes.  
**E**xemplū enī dedi vobis: ut quēadmodū  
ego feci vobis. ita et vos facatis. **O**ffert.

**D**exterā dñi fecit virtutē dexterā dñi exaltavit me nō  
moriar sed viuā et narrabo opera domini. **S**ecunda.

**I**pse tibi qm̄s dñe sancte pater om̄ps  
deus sacrificiū nrm̄ reddit acceptū: qui  
discipulis suis in sui memoratione hoc  
fieri hodierna traditione monstrauit:  
iesus christus dñs nr̄: **O**ui te. **I**ntra act.

**Q**ommunicātes et diem sacra  
missū celebrantes quo domi  
nus noster iesus christus pro nobis  
est traditus. **S**ed et memoriā venerā  
tes in primis gloriose semp virginis  
marie genitricis eiusdem dñi. **I**ndina.

**N**unc igitur oblationē servitu  
tis nostre. sed et cuncte familie  
tue quā tibi offerimus ob diem īqua  
dominus noster iesus christus tradi-

dit discipulis suis corporis et sanguinis  
sui mysteria celebranda: quis domine  
ut placatus accipias. diesq; nostros  
in tua pace disponas: atq; ab eterna  
damnatione nos eripi et in electorum  
tuorum in beas grege numerari. Per eum  
domini christi dominum nostrum.

**Q**ui pridie qm pro nostra omni salu  
te pateretur hoc est hodie acce  
pit panem in sanctas ac venerabiles.  
**H**ic v adit conuentus ad pacem et comuni  
nicat. **C**ommunio.

**D**ns iesus postqm cenauit cū discipulis suis lauit  
pedes corū et ait illis satis quid fecerī vobis ego dñs et  
magister exemplū dedi vobis ut et vos ita faciatis. p'.

**R**efecti vitalibus alimentis. qm dñe  
deus noster: vt quod tempore nre mortali  
tatis exequim: immortalitatis tue munere  
consequamur: per do. **T**unc sacerdos cor  
pus domini quod reservauit honeste re  
condat vlos in crastinū. **C**feria certa  
in parascue statio ad hierlm. lno sine tit.

**T**ribulatione sua mane consurgent  
ad me. Venite et reuertam̄ ad dñm:  
quia ipse cepit et sanabit nos: paciet et  
curabit nos. Divisicabit nos post duos di-  
es: in die tercia suscitabit nos, et vinem?  
in cōspectu eius: sciemus sequemurq; ut  
cognoscam̄ dñm. Quasi dilucilū p̄pa-  
ratus est egressus eius: et veniet quasi hī-  
ber nobis temporaneus et serotinus terre.  
**Quid faciam tibi effraim?** Quid faciā  
tibi iuda? Misericordia vestra quasi nu-  
bes matutina: et quasi ros mane p̄tran-  
siens. Propter hoc dolavi in prophetis: et  
occidi eos in verbis oris mei. Et iudicia  
mea quasi lux egredientur: quia miseri-  
cordiā volui et nō sacrificiū: et scientiā  
dei plusqm̄ holocausta.

**Tractus.**

**O**mne audiū audiū tuū et timū considera-  
ui opa tua et expaui. In medio duonū ani-  
malū innotesceris. dñ appropinquauerint anni-  
cognosceris dum aduenerit tempus ostenderis. In  
eo dñ conturbata fuerit aīa mea in ira misericordie

memor eris. **V.** Deus a libano veniet a sc̄ns de monte  
umbroso et condenso. **V.** Operuit celos maiestas eius a  
landis eius plena est terra. **C** Sequitur Collecta sine  
Dñs vobiscū. et sine fletani' genūa. **coll:** Oremus.

**D**eus a quo et iudas reatus sui pena  
et confessionis sue latro premiū su  
psit: concede nobis tue propitiationis ef  
fectū: ut sicut in passione sua iesus christ  
dominus noster diuersa utrisq; intulit sti  
pendia meritorū: ita et nobis ablatio ve  
tustatis errore: resurrectionis sue gratiā  
largiatur. Qui tecū viuit. **Lectio secunda.**

**D**ixit dominus ad moisen et aaron  
in terra egypti. Mensis iste vobis  
principiū mensū: primū erit in mēsib;  
anni. Iōquimini ad uniuersū cētū filiorū  
israel: et dicite eis. Decima die mensis hu  
ius: tollat unusquisq; agnū per familiā  
et domos suas. Huius aut̄ minor est numer  
ut sufficere possit ad descendū agnū: al  
sumet vicinū suū. qui iunctus est domui  
eius: iuxta numerū animar̄ que suffice

re possūt ad esū agni. **E**t ita autē agnus  
 absq; macula: masculus āniculus. **J**uxta  
 quē ritū tolletis et hedū: et seruabitis eū  
 usq; ad quartādēcimā diē mensis huīus.  
**I**mmolabitoꝝ eū vniuersa multitudō fili-  
 orū israel ad vespérū: et sūment de sāgu-  
 ne ac ponēt sup utrūq; postē: et in superli-  
 minarib; domorū. in quibus comedent  
 illū. **E**t edent carnes nocte illa assas igni.  
 et arsimos panes: cū lactuca agrestib;.  
**N**on comedetis ex eo crudū quid nec coctū  
 aqua: sed assū tantū igni. **C**aput cū pe-  
 dibus eius et intestinis vorabitis: nec  
 remanebit ex eo quicquī usq; mane. **D**i  
 quid residui fuerit: igne comburetis. **S**ic  
 autē comedetis illū. **R**enes vestros accin-  
 getis: calciamenta habebitis in pedibus:  
 tenentes baculos in manib; et comedetis  
 festinātes. **E**st enī phase id est trāslitus dñi.

**E**xipe me dñe ab homine malo: **T**ractus.  
**A**viro iniquo libera me. **V**eni cogitaverunt  
 malicias in corde: tota die constituebat prelia. **V**eni

erūt linguas suas sicut serpentes: venenū aspidū sub  
labiis corū. **V.** Custodi me domine de manu peccatoris  
et ab hominib; iniquis libera me. **V.** Qui cogitaue-  
rūt supplantare gressus meos abscondērūt superbila-  
queū mihi. **V.** Et funes extenderūt in laqueū pedibus  
meis: iuxta iter scandalū posuerūt mihi. **V.** Dixi dño  
deus meus es tu: exaudi dñe vocē orationis mee. **Ver.**  
**D**ñe dñe virtus salutis mee: obumbra caput meū in  
die belli. **V.** Ne tradas me a desiderio meo peccatori: co-  
gitauerūt aduersū me ne derelinquas me ne unqū  
exaltentur. **V.** Caput circumcisus corū: labor labiorū ip-  
sorū operierit eos. **V.** Verūt amē iusti confitebūt nōi-  
tuo: et habitabūt recti cū vultu tuo. **H**ic uero dñ  
mū vobis cū. **N**eque gloria tibi dñe dicit. **S**ed tantū.  
**P**assio domini nři iesu christi. sed in iōem

**I**n illo tempe. **G**ressus est iesus cum  
discipulis suis trans torrentē cedron:  
ubi erat ortus. In quē introiuit ipse. et di-  
scipulicūs. **S**iebat autē et iudas qui tra-  
debat eū locū: quia frequenter iesus conuene-  
rat illuc cū discipulis suis. **J**udas ergo cū  
acepisset cohortē: et a pontificib; a phari-

scis ministros: venit illuc cū laternis et  
 facibus et armis. **I**esus itaq; sciens om̄ia  
 que ventura erant sup eū: processit et dix  
 it eis. **Q**uē queritis? **R**esponderūt ei. **I**esū  
 nazarenus. **D**icit eis iesus. **E**go sū. **I**ta  
 bat autē et iudas qui tradebat eū cū ipls  
**V**t ergo dixi eis ego sū: abierūt retrorsū.  
 et ceciderūt in terrā. **I**terū ergo eos interro  
 gavit. **Q**uē queritis? **I**lli autē dixerunt.  
**I**esū nazarenū. **R**espondit iesus. **D**ixi vo  
 bis quia ego sū: si ergo me queritis. sumite  
 hos abire. **V**t impleretur sermo quē dixit.  
 quia quos dedisti mihi: nō pdidi ex eis quē  
 qm̄. **S**imon ergo petrus habens gladium  
 eduxit eū: apcussit pontificis seruū: et ab  
 scidit eius auriculā dextrā. **E**rat autē no  
 mē seruo malchus. **D**ixit ergo iesus petro.  
**M**itte gladiū in vaginā. **C**alicem quē de  
 dit mihi pater: nō bibam illū? **C**ohors  
 autē et tribunus a ministri iudeorū com  
 prehenderūt iesū: et ligauerūt eū. et addu  
 cerūt eū ad annā primū. **E**rat enī sacer

carphe: qui erat pontifer anni illius. Erat  
autem carphas qui consilium dederat iudeis:  
quia expedire vnum hominem mori pro populo.  
**D**equebatur autem illum simon petrus: et alii  
discipulus. Discipulus autem ille erat no-  
tus pontifici: et introuit cum iesu in atriu-  
m pontificis. Petrus autem stabat ad ho-  
stium foris: exiuit ergo discipulus alius q[uod]  
erat notus pontifici: et dixit hostiarie. et  
introduxit petrum. Dicat ergo petro an cil-  
la hostaria. **N**uquid et tu ex discipulis  
es hominis istius? Dicit ille. Non sum. Ha-  
bant autem servi et ministri ad prunas. q[ui]a  
frigus erat: et calefaciebat se. Erat autem  
eis et petrus stans et calefaciens se. Ponti-  
fer ergo interrogauit iesum de discipulis su-  
is: et de doctrina eius. **N**undit ei iesus. Ego  
palam locutus sum mundo. Ego semper docui  
in sinagoga et in templo. quo omnes iudei  
conueniunt: et in occulto locutus sum nihil.  
**Q**uid me interrogas? Interroga eos qui  
audierunt: quid locutus sum ipsis. Ecce hi

sicut

scūt que dixerim eis. **H**ec autē cū dixisset:  
 unus assistens ministrorū dedit alapam  
 ielu dicens. **D**ic respondes pontifici? **R**espō  
 dit ei iesus. **S**i male locutus sū. testimoni  
 ū phibe de malo: si autē bene. quid me cedis?  
**E**t misit eū annas ligatū ad caipha pon  
 tificem. **E**rat autē simō petrus stans a ca  
 lefaciens se. **D**ixerunt ergo ei. **N**unquid et tu  
 ex discipulis eius es? **N**egauit ille et dixit.  
**N**on sū. **D**ixit unus ex seruis pontifis: co  
 gnatus eius aius abscederat petrus auri  
 culam. **N**ōne ego te vidi in horto cū illo:  
**I**terū ergo negauit petrus. et statim gallus  
 cantauit. **A**dducūt ergo iesū a caipha in p  
 torū. **E**rat autē mane. **E**t ipsi nō introierunt  
 in pretorū: vt nō contaminarent. sed vt  
 manducaret pascha. **E**riuit ergo pilatus  
 ad eos foras: et dixit. **Q**uā accusationem  
 adfertis aduersus hominē hūc? **R**espon  
 derūt et dixerūt ei. **S**i nō esset hic malefac  
 tor: nō tibi tradidissimus eū. **D**ixit ergo  
 eis pilatus. **A**ccepite eū vos: et secūdum le

gen vestram iudicare eum. Dixerunt ergo ei in  
dei. Nobis non licet interficere quemquam. Ut  
sermo Iesu impletetur quem dixit: significans  
qua morte esset moriturus. Intravit ergo  
Iherusalem in pretorium Pilatus: et vocauit Iesum  
et dixit ei. Tu es rex Iudeorum? Et respondit  
Iesus. A temetipso hoc dicas: an aliud tibi  
dixerunt de me? Respondebat Pilatus. Numquid  
ego Iudeus sum? Gens tua et pontifices tra-  
diderunt te mihi. Quid fecisti? Non dicit Iesus.  
Regnum meum non est de hoc mundo: si ex hoc  
mundo esset regnum meum. ministri mei utique  
deterraretur: ut non traduceret Iudeos. Nunc autem  
regnum meum non est hinc. Respondit itaque  
ei Pilatus. Ergo rex es tu? Non dicit Iesus. Tu  
dicas. quia rex sum ego. Ego in hoc natus  
sum. et ad hoc veni in mundum: ut testimonium  
perhibeam veritati. Omnis qui est ex verita-  
te: audi mea vocem. Dicit ei Pilatus. Quod  
est veritas? Et cum hoc dixisset: iterum eruit  
foras ad Iudeos. et dicit eis. Ego nulla in  
uenio in eo causam. Est autem consuetudo